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Efekty zmian klimatu są w Europie są bardzo
wyraźne i ta sytuacja wciąż się pogarsza - przestrzega Europejska Agencja Środowiska
(EEA).

W najnowszym raporcie agencja podała, że ostatnia dekada w Europie była najcieplejsza
w historii. Zauważono, że koszty zniszczeń wywołanych przez ekstremalne zjawiska
pogodowe wzrastają, a kontynent będzie na nie jeszcze bardziej narażony w przyszłości -
poinformował serwis BBC News.

Wnioski opublikowano przed przyszłotygodniową konferencją klimatyczną Organizacji Narodów
Zjednoczonych w Katarze. Raport łączy się z wnioskami Programu Środowiskowego ONZ, które
pokazują niebezpieczny wzrost różnicy między aktualną emisją dwutlenku węgla a poziomem
niezbędnym do uniknięcia nadmiernych zmian klimatycznych.

W raporcie wskazano kilka "kluczowych przesłań", m.in., że obserwowane zmiany klimatu mogą
doprowadzić do pogłębiających się socjoekonomicznych różnic w Europie. Związane to będzie
z rosnącymi kosztami występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych.

Ramowa konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu (FCCC) założyła ograniczenie
średniego wzrostu temperatur do 2 st. Celsjusza ponad temperatury z epoki preindustrialnej. Jednak
autorzy raportu ostrzegają, że nawet jeśli ten cel zostanie osiągnięty, to i tak zmiany klimatu będą
miały "poważny wpływ na społeczeństwa, ludzkie zdrowie i ekosystemy".

Dla ograniczenia tego wpływu ważne są strategie adaptacyjne, które zminimalizują zagrożenie dla
infrastruktury, domów i biznesu. Komisja Europejska zamierza opublikować szczegóły swojej
strategii adaptacyjnej, która ma pomóc krajom unijnym, w 2013 roku.

Chodzi m.in. o efektywniejsze wykorzystywanie wody, przystosowanie budynków do ataków
ekstremalnych zjawisk pogodowych i budowanie umocnień przeciwpowodziowych. Dyrektor EEA,
prof. Jacqueline McGlade uważa, że takie działania są niezbędne, aby kraje unijne stały się
"klimato-odporne".

Raport EEA wskazuje, że koszt zniszczeń wywołanych przez ekstremalną pogodę wzrósł z 9 bilionów
euro w latach 80. do 13 bilionów euro po 2000 r.

Jeden z autorów raportu Andre Jol uważa, że główny wpływ wzrostu tych kosztów należy
przypisywać nie zmianom klimatu, ale bogaceniu się ludzi i rozwijaniu infrastruktury w miejscach
szczególnego ryzyka.

Z kolei w poniedziałek Bank Światowy opublikował raport, w którym ostrzega, że świat jest "na
drodze do wzrostu temperatur o 4 st. Celsjusza" przed końcem wieku, co będzie wiązało się z falami



upałów i podnoszącym się poziomem mórz.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
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uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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